СОВЕТ
БОЛЬШЕДМИТРИЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛЫСОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 19 февраля 2021 года


№ 51/105

с. Большая Дмитриевка
О внесении изменений в решение Совета Большедмитриевского муниципального образования от 22 декабря 2020 года № 49/99 «О местном бюджете Большедмитриевского муниципального образования Лысогорского муниципального района Саратовской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» 
Статья 1.


В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет Большедмитриевского муниципального образования РЕШИЛ:

Внести в решение Совета Большедмитриевского муниципального образования от 22.12.2020 года № 49/99 «О местном бюджете Большедмитриевского муниципального образования Лысогорского муниципального района Саратовской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» следующие изменения:

1. В подпункте 1) пункта 1 статьи 1 цифры «2 457 976,00» заменить на «2 547 176,00»;

2. В подпункте 2) пункта 1 статьи 1 цифры «2 457 976,00» заменить на «2 588 239,81»; 
3. В подпункте 3) пункта 1 статьи 1 цифры «0,00» заменить на «41 063,81»;

4. Статью 3 дополнить пунктом 2 следующего содержания: «2. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования согласно приложения № 8 к настоящему Решению»; 
5. Статью 7 читать в новой редакции: «Статья 7. Предельный объем муниципального долга.
1. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования

по состоянию на 1 января 2022 года в сумме 0 рублей 0 копеек, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования в сумме 0 рублей 0 копеек;

по состоянию на 1 января 2023 года в сумме 0 рублей 0 копеек, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования в сумме 0 рублей 0 копеек;

по состоянию на 1 января 2024 года в сумме 0 рублей 0 копеек, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования в сумме 0 рублей 0 копеек.

2. Утвердить источники финансирования дефицита местного бюджета на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению № 9»;
6. Дополнить приложением № 8 «Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования» решения Совета Большедмитриевского муниципального образования от 22.12.2020 года № 49/99 «О местном бюджете Большедмитриевского муниципального образования Лысогорского муниципального района Саратовской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», согласно приложению № 5 к настоящему решению; 

7. Дополнить приложением № 9 «Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» решения Совета Большедмитриевского муниципального образования от 22.12.2020 года № 49/99 «О местном бюджете Большедмитриевского муниципального образования Лысогорского муниципального района Саратовской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», согласно приложению № 6 к настоящему решению;
8. Внести изменения в приложения № 1,4,5,6 решения Совета Большедмитриевского муниципального образования от 22.12.2020 года № 49/99 «О местном бюджете Большедмитриевского муниципального образования Лысогорского муниципального района Саратовской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», согласно приложениям № 1,2,3,4.
Статья 2.

Контроль над исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии Совета Большедмитриевского муниципального образования по бюджетно-финансовой политике, экономическому развитию и использованию собственности образования Казакову Л.П.

Глава Большедмитриевского

муниципального образования




М.Н. Тулипкалиев

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к решению Совета Большедмитриевского
муниципального образования

Лысогорского муниципального  района

от 19.02.2021 года № 51/105
Объем поступлений доходов бюджета Большедмитриевского муниципального образования Лысогорского муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов.

(руб.)

	Код админи

стратора
	Код бюджетной классификации

Российской Федерации
	Наименование доходов
	2021 год
	2022 год
	2023 год


	1
	2
	3
	4
	5
	6

	182
	1 00 00000 00 0000 000
	Доходы
	+ 22 000,00
	
	

	182
	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	+ 22 000,00
	
	

	182
	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	+ 22 000,00
	
	

	064
	1 17 15000 00 0000 150
	Инициативные платежи
	+ 67 200,00
	
	

	064
	1 17 15030 10 0000 150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	+ 67 200,00
	
	

	064
	1 17 15030 10 2101 150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений (инициативные платежи граждан на реализацию проекта  «Устройство детской игровой площадки по улице советская 14А в с. Двоенка Лысогорского района Саратовской области»  с использованием средств областного бюджета)
	+ 16 800,00
	
	

	064
	1 17 15030 10 3101 150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений (инициативные платежи индивидуальных предпринимателей и юридических лиц на реализацию проекта «Устройство детской игровой площадки по улице советская 14А в с. Двоенка Лысогорского района Саратовской области»  с использованием средств областного бюджета)
	+ 50 400,00
	
	

	
	
	Всего доходов
	+ 89 200,00
	
	


ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к решению Совета Большедмитриевского

муниципального образования

Лысогорского муниципального района

от 19.02.2021 года № 51/105
Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов
(рублей)

	Наименование
	Код
	Раз-дел
	Под-раздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма
	 
	 

	
	
	
	
	
	
	2021 год
	2022 год
	2023 год


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Администрация Б-Дмитриевского МО Лысогорского муниципального района
	054
	
	
	
	
	+130 263,81
	
	

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ
	054
	01
	
	
	
	+63,81
	
	

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	054
	01
	04
	
	
	+63,81
	
	

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	054
	01
	04
	31 0 00 00000
	
	+63,81
	
	

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	054
	01
	04
	31 3 00 00000
	
	+63,81
	
	

	Расходы на обеспечение функций центрального аппарата. 
	054
	01
	04
	31 3 00 00220
	
	+63,81
	
	

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	054
	01
	04
	31 3 00 00220
	100
	+63,81
	
	

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	054
	01
	04
	31 3 00 00220
	120
	+63,81
	
	

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	054
	05
	
	
	
	+130 200,00
	
	

	Благоустройство
	054
	05
	03
	
	
	+130 200,00
	
	

	Муниципальная программа " Устройство детской игровой площадки по улице Советская 14А в с. Двоенка Лысогорского района Саратовской области"
	054
	05
	03
	48 0 00 00000
	
	+130 200,00
	
	

	Реализация проектов развития муниципальных образований области, основанных на местных инициативах, за счет средств местного бюджета (за исключением безвозмездных поступлений добровольных взносов, пожертвований от физических и юридических лиц "Устройство детской игровой площадки по улице Советская 14А в с. Двоенка Лысогорского района Саратовской области"
	054
	05
	03
	48 0 00 S2111
	
	+63 000,00
	
	

	Капитальные вложения в объекты  государственной (муниципальной) собственности
	054
	05
	03
	48 0 00 S2111
	400
	+63 000,00
	
	

	Бюджетные инвестиции
	054
	05
	03
	48 0 00 S2111
	410
	+63 000,00
	
	

	Реализация проектов развития муниципальных образований области, основанных на местных инициативах, за счет средств местного бюджета в части безвозмездных поступлений добровольных взносов, пожертвований от физических лиц "Устройство детской игровой площадки по улице советская 14А в с. Двоенка Лысогорского района Саратовской области"
	054
	05
	03
	48 0 00 S2121
	
	+16 800,00
	
	

	Капитальные вложения в объекты  государственной (муниципальной) собственности
	054
	05
	03
	48 0 00 S2121
	400
	+16 800,00
	
	

	Бюджетные инвестиции
	054
	05
	03
	48 0 00 S2121
	410
	+16 800,00
	
	

	Реализация проектов развития муниципальных образований области, основанных на местных инициативах, за счет средств местного бюджета в части безвозмездных поступлений добровольных взносов, пожертвований от юридических лиц "Устройство детской игровой площадки по улице Советская 14А в с. Двоенка Лысогорского района Саратовской области"
	054
	05
	03
	48 0 00 S2131
	
	+50 400,00
	
	

	Капитальные вложения в объекты  государственной (муниципальной) собственности
	054
	05
	03
	48 0 00 S2131
	400
	+50 400,00
	
	

	Бюджетные инвестиции
	054
	05
	03
	48 0 00 S2131
	410
	+50 400,00
	
	

	Всего
	
	
	
	
	
	+130 263,81 
	
	


ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к решению Совета Большедмитриевского

муниципального образования

Лысогорского муниципального района

от 19.02.2021 года № 51/105
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

( рублей)

	Наименование
	Раздел
	Под-раздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма

	
	
	
	
	
	2021 год
	2022 год
	2023 год


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ
	01
	
	
	
	+63,81
	
	

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	
	
	+63,81
	
	

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	04
	31 0 00 00000
	
	+63,81
	
	

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	01
	04
	31 3 00 00000
	
	+63,81
	
	

	Расходы на обеспечение функций центрального аппарата. 
	01
	04
	31 3 00 00220
	
	+63,81
	
	

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	31 3 00 00220
	100
	+63,81
	
	

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	31 3 00 00220
	120
	+63,81
	
	

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05
	
	
	
	+130 200,00
	
	

	Благоустройство
	05
	03
	
	
	+130 200,00
	
	

	Муниципальная программа " Устройство детской игровой площадки по улице Советская 14А в с. Двоенка Лысогорского района Саратовской области"
	05
	03
	48 0 00 00000
	
	+130 200,00
	
	

	Реализация проектов развития муниципальных образований области, основанных на местных инициативах, за счет средств местного бюджета (за исключением безвозмездных поступлений добровольных взносов, пожертвований от физических и юридических лиц "Устройство детской игровой площадки по улице Советская 14А в с. Двоенка Лысогорского района Саратовской области"
	05
	03
	48 0 00 S2111
	
	+63 000,00
	
	

	Капитальные вложения в объекты  государственной (муниципальной) собственности
	05
	03
	48 0 00 S2111
	400
	+63 000,00
	
	

	Бюджетные инвестиции
	05
	03
	48 0 00 S2111
	410
	+63 000,00
	
	

	Реализация проектов развития муниципальных образований области, основанных на местных инициативах, за счет средств местного бюджета в части безвозмездных поступлений добровольных взносов, пожертвований от физических лиц "Устройство детской игровой площадки по улице советская 14А в с. Двоенка Лысогорского района Саратовской области"
	05
	03
	48 0 00 S2121
	
	+16 800,00
	
	

	Капитальные вложения в объекты  государственной (муниципальной) собственности
	05
	03
	48 0 00 S2121
	400
	+16 800,00
	
	

	Бюджетные инвестиции
	05
	03
	48 0 00 S2121
	410
	+16 800,00
	
	

	Реализация проектов развития муниципальных образований области, основанных на местных инициативах, за счет средств местного бюджета в части безвозмездных поступлений добровольных взносов, пожертвований от юридических лиц "Устройство детской игровой площадки по улице Советская 14А в с. Двоенка Лысогорского района Саратовской области"
	05
	03
	48 0 00 S2131
	
	+50 400,00
	
	

	Капитальные вложения в объекты  государственной (муниципальной) собственности
	05
	03
	48 0 00 S2131
	400
	+50 400,00
	
	

	Бюджетные инвестиции
	05
	03
	48 0 00 S2131
	410
	+50 400,00
	
	

	Всего
	
	
	
	
	+130 263,81 
	
	


ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к решению Совета Большедмитриевского

муниципального образования

Лысогорского муниципального  района

от 19.02.2021 года № 51/105
Перечень муниципальных программ и объемы бюджетных ассигнований на их реализацию на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

( рублей)

	Наименование
	Раздел
	Под-раздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма

	
	
	
	
	
	2021 год
	2022 год
	2023 год


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05
	
	
	
	+130 200,00
	
	

	Благоустройство
	05
	03
	
	
	+130 200,00
	
	

	Муниципальная программа " Устройство детской игровой площадки по улице Советская 14А в с. Двоенка Лысогорского района Саратовской области"
	05
	03
	48 0 00 00000
	
	+130 200,00
	
	

	Реализация проектов развития муниципальных образований области, основанных на местных инициативах, за счет средств местного бюджета (за исключением безвозмездных поступлений добровольных взносов, пожертвований от физических и юридических лиц "Устройство детской игровой площадки по улице Советская 14А в с. Двоенка Лысогорского района Саратовской области"
	05
	03
	48 0 00 S2111
	
	+63 000,00
	
	

	Капитальные вложения в объекты  государственной (муниципальной) собственности
	05
	03
	48 0 00 S2111
	400
	+63 000,00
	
	

	Бюджетные инвестиции
	05
	03
	48 0 00 S2111
	410
	+63 000,00
	
	

	Реализация проектов развития муниципальных образований области, основанных на местных инициативах, за счет средств местного бюджета в части безвозмездных поступлений добровольных взносов, пожертвований от физических лиц "Устройство детской игровой площадки по улице советская 14А в с. Двоенка Лысогорского района Саратовской области"
	05
	03
	48 0 00 S2121
	
	+16 800,00
	
	

	Капитальные вложения в объекты  государственной (муниципальной) собственности
	05
	03
	48 0 00 S2121
	400
	+16 800,00
	
	

	Бюджетные инвестиции
	05
	03
	48 0 00 S2121
	410
	+16 800,00
	
	

	Реализация проектов развития муниципальных образований области, основанных на местных инициативах, за счет средств местного бюджета в части безвозмездных поступлений добровольных взносов, пожертвований от юридических лиц "Устройство детской игровой площадки по улице Советская 14А в с. Двоенка Лысогорского района Саратовской области"
	05
	03
	48 0 00 S2131
	
	+50 400,00
	
	

	Капитальные вложения в объекты  государственной (муниципальной) собственности
	05
	03
	48 0 00 S2131
	400
	+50 400,00
	
	

	Бюджетные инвестиции
	05
	03
	48 0 00 S2131
	410
	+50 400,00
	
	

	Всего
	
	
	
	
	+130 200,00 
	
	


ПРИЛОЖЕНИЕ № 5
к решению Совета Большедмитриевского

муниципального образования

Лысогорского муниципального района

от 19.02.2021 года № 51/105
Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования

	Код бюджетной классификации 
	Наименование

	главного администратора
	источников финансирования муниципального образования 
	


	1
	2
	3

	064
	Финансовое управление администрации Лысогорского муниципального района Саратовской области

	064
	01 01 00 00 10 0000 710
	Размещение муниципальных ценных бумаг сельских поселений, номинальная стоимость которых указана в валюте Российской

	064
	01 01 00 00 10 0000 810
	Погашение муниципальных ценных бумаг сельских поселений, номинальная стоимость которых указана в валюте Российской Федерации

	064
	01 02 00 00 10 0000 710
	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами сельских поселений в валюте Российской Федерации

	064
	01 02 00 00 10 0000 810
	Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации

	064
	01 03 01 00 10 0000 710
	Получение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами сельских поселений в валюте Российской Федерации

	064
	01 03 01 00 10 0000 810
	Погашение бюджетами сельских поселений кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	064
	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений

	064
	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений

	064
	01 06 04 01 10 0000 810
	Исполнение муниципальных гарантий сельских поселений в валюте Российской Федерации в случае, если исполнение гарантом муниципальных гарантий ведет к возникновению права регрессного требования гаранта к принципалу, либо обусловлено уступкой гаранту прав требования бенефициара к принципалу

	064
	01 06 05 01 10 0000 640
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджетов сельских поселений в валюте

	064
	01 06 05 01 10 0000 540
	Предоставление бюджетных кредитов юридическим лицам из бюджетов сельских поселений в валюте Российской Федерации


ПРИЛОЖЕНИЕ № 6
к решению Совета Большедмитриевского

 муниципального образования

Лысогорского муниципального района

от 19.02.2021 года № 51/105
Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

(рублей)

	Код бюджетной классификации
	Наименование источника финансирования дефицита бюджета
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Х
	Источники финансирования дефицита бюджетов - всего
	41 063,81
	
	

	01.00.00.00.00.0000.000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	41 063,81
	
	

	01.05.00.00.00.0000.000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	41 063,81
	
	

	01.05.02.01.10.0000.510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	-2 547 176,00
	-1 771 371,00
	-1 757 303,00

	01.05.02.01.10.0000.610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	2 588 239,84
	1 771 371,00
	1 757 303,00


1

